ANEXO   I

IPPLAN  -  INSTITUTO  DE  PESQUISA,  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO

Ref:   Transição   Municipal

Nos  termos  da  PORTARIA  Nº  08/GP-DFAT/2020,  vimos  solicitar  informações,
acerca  do   IPPLAN  -  INSTITUTO  DE  PESQUISA,  ADMINISTRAÇÃO  E
PLANEJAMENTO ,  de  forma  a  complementar  os  estudos  da  Comissão  de
Transição,   quais   sejam:

1) Cópia  do  Organograma,  informações  sobre  a  infraestrutura  e  quadro  de
pessoal  (nomes,  cargos  e  salários),  bem  como  sobre  o  patrimônio  do
IPPLAN;

2) Relação  de  todos  os  convênios  e  contratos  da  IPPLAN  discriminando  seus
respectivos   objetos,   valores,   partes   e   prazos;

3) Relatório  dos  processos  de  aquisição  de  obras,  bens  e  serviços  em
andamento.

4) Cópia   do   Balanço   completo   de   2019   e   do   último   balancete   de   2020;

5) Cópia  das  Atas  dos  Conselhos  Administrativo  e  Fiscal  de  2017  até  a  presente
data;

6) Relatório  dos  processos  de  aquisição  de  obras,  bens  e  serviços  em
andamento.

7) Relatório   Financeiro   da   Entidade;

8) Relação   de   contas   bancárias   e   seus   saldos;

9) Contas   a   serem   liquidadas   no   exercício   subsequente   (2021);

10)  Certidões   negativas   de   FGTS,   INSS;

11)   Certidões   de   isenções   tributárias;

12)  Relatório  de  Ações  contra  a  entidade,  cíveis,  criminais  e  trabalhistas,
contendo   valores   e   totalizando   o   passivo   judicial;

13)  Relatórios   de   pendências   ainda   não   judicializadas.

Atenciosamente,

Anderson   Farias   Ferreira
Coordenador   da   Equipe   de   Transição   de   Governo